
Die amtlichen Seiten
Amtsblatt der Stadtverwaltung Erlangen

Nr. 22  | 76. Jahrgang                                       www.erlangen.de/das                                                           31. Oktober 2019

Stadt Erlangen

Hinweis: Der vollständige Bekanntma-
chungstext ist unter der Internetadres-
se www.erlangen.de, unter „Stadtver-
waltung/Ausschreibungen“ zu finden. 

Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB/A

Vergabeart: Öffentlicher Teilnahmewett-
bewerb für Beschränkte Ausschrei-
bung im Auf- und Abgebotsverfahren

Art der Leistung: Lüftungsinstallations-
arbeiten, Rahmenvereinbarung für die
Ausführung von Bauunterhaltsarbeiten

Ausführungsfrist: 
von 01.01.2020 bis 31.12.2021

Einreichungsfrist für Bewerbungen
zum öffentlichen Teilnahmewettbe-
werb: 07.11.2019 um 12:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist: 07.12.2019

Gebühr Ausschreibungsunterlagen:
entfällt

Ort der Leistung: Erlangen, Gebäude
und bauliche Anlagen im Stadtgebiet
Erlangen

Auftraggeber (Vergabestelle): Stadt Er-
langen, Amt für Gebäudemanagement,
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen, Tel.
09131/86-2327, Telefax 09131/86-2991,
submissionsstelle@stadt.erlangen.de

Hinweis: Der vollständige Bekanntma-
chungstext ist unter der Internetadres-
se www.erlangen.de, unter „Stadtver-
waltung/Ausschreibungen“ zu finden.

Offenes Verfahren EU 
nach VOB/A

I.1 Öffentlicher Auftraggeber (Verga be -
stelle): Stadt Erlangen, Amt für Gebäu-
demanagement, Schuhstr. 40, 91052
Erlangen, Tel. 09131/86-2327, Fax 09131/
86-2991, E-Mail: submissionsstelle@
stadt.erlangen.de, www.erlangen.de/
ausschreibungen 

Nähere Auskünfte und Auskünfte zur
Anforderung von Unterlagen: Vergabe-
plattform www.vergabe.bayern.de oder
EU-Amtsblatt www.ted.europa.eu https:

Mandatswechsel 
im Stadtrat
Frau Bianca Fuchs, Stadtratsmitglied
der Grünen Liste, hat ihr Stadtratsman-
dat zum Ablauf des Monats Oktober
niedergelegt. Der Stadtrat hat der
Mandatsniederlegung in der Sitzung
am 24.10.2019 zugestimmt.

Als Nachrücker aus dem Wahlvor-
schlag "Grüne Liste" gehört mit Wir-
kung vom 01.11.2019 Herr Heiner Gril-
lenberger dem Stadtrat Erlangen an.

Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB/A 

Vergabeart: 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

Art der Leistung: Dachdeckungs- und
Dachabdichtungsarbeiten 

Ausführungsfrist: 
von 17.2.2020 bis 13.3.2020

Eröffnungstermin: 12.11.2019, 10:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist: 16.12.2019 

Gebühr Ausschreibungsunterlagen:
10,00 Euro 

Ort der Leistung: Erlangen, Donato-Polli-
Straße, Neubau Lern-, und Spielstube 

Auftraggeber (Vergabestelle): Stadt Er-
langen, Amt für Gebäudemanagement,
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen, Tel.
09131/86-2327, Telefax 09131/86-2991,
submissionsstelle@stadt.erlangen.de 

Hinweis: Der vollständige Bekanntma-
chungstext ist unter der Internetadres-
se www.erlangen.de, unter „Stadtver-
waltung/Ausschreibungen“ zu finden. 

Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB/A

Vergabeart: 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

Art der Leistung: Trockenbauarbeiten 

Ausführungsfrist: 
von 2.3.2020 bis 10.7.2020

Eröffnungstermin: 12.11.2019, 10:15 Uhr

Ablauf der Bindefrist: 16.12.2019 

Gebühr Ausschreibungsunterlagen:
10,00 Euro 

Ort der Leistung: Erlangen, Donato-Polli-
Straße, Neubau Lern-, und Spielstube 

Auftraggeber (Vergabestelle): Stadt Er-
langen, Amt für Gebäudemanagement,
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen, Tel.
09131/86-2327, Telefax 09131/86-2991,
submissionsstelle@stadt.erlangen.de 

//www.meinauftrag.rib.de/public/De-
tailsByPlatformIdAndTenderId/platfor-
mId/1/tenderId/183401

II.1.1 Absendung der EU-Bekanntma-
chung am: 21.10.2019 Submissionster-
min: 26.11.2019 um 10:30 Uhr

II.1.2 Bezeichnung des Auftrages:
Albert-Schweitzer-Gymnasium Erlangen
Umbau und Sanierung Schulhof und
Bewegungsfläche Nordrasen
Landschaftsgärtnerische Arbeiten
Vergabenummer: EB773_1_2019_20

Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB/A

Vergabeart: 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

Art der Leistung: E-Werk Erlangen Sa-
nierung Wärmeerzeugung, Fuchsen-
wiese 1, 91054 Erlangen

Ausführungsfrist: 
von KW 48/19 bis KW 09/20

Eröffnungstermin: 14.11.2019, 10:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist: 12.12.2019

Gebühr Ausschreibungsunterlagen:
entfällt

Ort der Leistung: Erlangen, E-Werk Kul-
turzentrum GmbH, Fuchsenwiese 1,
91054 Erlangen

Auftraggeber (Vergabestelle): Stadt Er-
langen, Amt für Gebäudemanagement,
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen, Tel.:
09131/86-2327, Fax: 09131/86-2991,
submissionsstel-le@stadt.erlangen.de

Hinweis: Der vollständige Bekanntma-
chungstext ist unter der Internetadres-
se www.erlangen.de, unter „Stadtver-
waltung/Ausschreibungen“ zu finden.

Offenes Verfahren EU 
nach VOB/A

I.1 Öffentlicher Auftraggeber (Verga be -
stelle): Stadt Erlangen, Amt für Gebäu-
demanagement, Schuhstr. 40, 91052
Erlangen, Tel. 09131/86-2327, Fax 09131/
86-2991, E-Mail: submissionsstelle@
stadt.erlangen.de, www.erlangen.de/
ausschreibungen 

Inhalt
Mandatswechsel im Stadtrat.......................................................................................................................................................................................1

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A; 
Neubau Spielstube/Lernstube; Dachdeckungs- und Dachabdichtungsarbeiten....................................................................1

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A; Neubau Spielstube/Lernstube; Trockenbauarbeiten.....................................1

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A; Stadtgebiet Erlangen, Lüftungsinstallationsarbeiten 2020/21..............1

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A; 
Albert-Schweitzer-Gymnasium, Sanierung Schulhof und landschaftsgärtnerische Arbeiten.......................................1

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A; E-Werk Erlangen, Sanierung Wärmeerzeugung..............................................1

Offenes Verfahren EU nach VOB/A; Marie-Therese-Gymnasium, Generalsanierung Innenputz...................................1

Offenes Verfahren EU nach VOB/A; Marie-Therese-Gymnasium, Generalsanierung Estricharbeiten.......................2

Offenes Verfahren EU nach VOB/A; Marie-Therese-Gymnasium, Trockenbauarbeiten.......................................................2

Offenes Verfahren nach VGV; Betrieb Klärwerk, Lieferung Phosphatfällmittel 2020-2022 ............................................2

Offenes Verfahren nach VGV; Betrieb Klärwerk, Lieferung Flockungshilfsmittel 2020-2022........................................2

Bekanntmachung Ungültigkeitserklärung; Dienstausweis mit der Nummer 1296..............................................................2

Sitzungskalender ..................................................................................................................................................................................................................2



2                                                     Bekanntmachungen                                             Nr. 22 / 31.10.2019

Nähere Auskünfte und Auskünfte zur
Anforderung von Unterlagen: Vergabe-
plattform www.vergabe.bayern.de oder
EU-Amtsblatt www.simap.europa.eu       

II.1.1 Absendung der EU-Bekanntma-
chung am: 18.10.2019, Submissionster-
min: 07.11.2019

II.1.2 Bezeichnung des Auftrages:
Marie-Therese-Gymnasium, Erlangen
Generalsanierung Innenputz_SGM
Vergabenummer: 3100_sgm 

II.1.3 Art des Auftrags: 
Ausführung von Bauleistungen
Ort der Ausführung: 91054 Erlangen

Offenes Verfahren EU 
nach VOB/A

I.1 Öffentlicher Auftraggeber (Verga be -
stelle): Stadt Erlangen, Amt für Gebäu-
demanagement, Schuhstr. 40, 91052
Erlangen, Tel. 09131/86-2327, Fax 09131/
86-2991, E-Mail: submissionsstelle@
stadt.erlangen.de, www.erlangen.de/
ausschreibungen 

Nähere Auskünfte und Auskünfte zur
Anforderung von Unterlagen: Vergabe-
plattform www.vergabe.bayern.de oder
EU-Amtsblatt www.simap.europa.eu       

II.1.1 Absendung der EU-Bekanntma-
chung am: 22.10.2019, Submissionster-
min: 12.11.2019

II.1.2 Bezeichnung des Auftrages:
Marie-Therese-Gymnasium, Erlangen
Generalsanierung Estricharbeiten 
BT B C_SGM
Vergabenummer: 3140_SGM 

II.1.3 Art des Auftrags: 
Ausführung von Bauleistungen
Ort der Ausführung: 91054 Erlangen

Offenes Verfahren EU 
nach VOB/A

I.1 Öffentlicher Auftraggeber (Verga be -
stelle): Stadt Erlangen, Amt für Gebäu-
demanagement, Schuhstr. 40, 91052
Erlangen, Tel. 09131/86-2327, Fax 09131/
86-2991, E-Mail: submissionsstelle@
stadt.erlangen.de, www.erlangen.de/
ausschreibungen 

Nähere Auskünfte und Auskünfte zur
Anforderung von Unterlagen: Vergabe-
plattform www.vergabe.bayern.de oder
EU-Amtsblatt www.simap.europa.eu       

II.1.1 Absendung der EU-Bekanntma-
chung am: 23.10.2019, Submissionster-
min: 21.11.2019

II.1.2 Bezeichnung des Auftrages:
Marie-Therese-Gymnasium, Erlangen
Generalsanierung Trockenbauarbeiten
BT B C_SGM
Vergabenummer: 3095_SGM 

II.1.3 Art des Auftrags: 
Ausführung von Bauleistungen
Ort der Ausführung: 91054 Erlangen

Offenes Verfahren 
nach VGV  

I.1 Entwässerungsbetrieb der Stadt Er-
langen, Werner-von-Siemens-Straße 61,
91052 Erlangen, Tel.: 09131/86-2932,
Fax: 09131/86-2661, E-Mail: entwaes-
serungsbetrieb@stadt.erlangen.de, In-
ternet: www.erlangen.de
Nähere Auskünfte und Auskünfte zur
Anforderung von Unterlagen: EU-Amts-
blatt: www.simap.europa.eu
Internetportal der Stadt Erlangen:
www.erlangen.de/

II.1.1 Absendung der EU-Bekanntma-
chung am 22.10.2019

II.1.2 Bezeichnung des Auftrages:
Entwässerungsbetrieb der Stadt Erlan-
gen, Betrieb Klärwerk 
Lieferung von eisen- und aluminium-
haltigen Phosphatfällmittel 2020 - 2022 

II.1.3 Art des Auftrags: 
Ausführung von Dienstleistungen
Ort der Ausführung: 91054 Erlangen

Offenes Verfahren 
nach VGV  

I.1 Entwässerungsbetrieb der Stadt Er-
langen, Werner-von-Siemens-Straße 61,
91052 Erlangen, Tel.: 09131/86-2932,
Fax: 09131/86-2690, E-Mail: entwaes-
serungsbetrieb@stadt.erlangen.de, In-
ternet: www.erlangen.de
Nähere Auskünfte und Auskünfte zur
Anforderung von Unterlagen: EU- Amts-
blatt: www.simap.europa.eu
Internetportal der Stadt Erlangen:
www.erlangen.de/

II.1.1 Absendung der EU-Bekanntma-
chung am 23.10.2019

II.1.2 Bezeichnung des Auftrages:
Entwässerungsbetrieb der Stadt Erlan-
gen, Betrieb Klärwerk 
Lieferung von Flockungshilfsmitteln
2020 - 2022 

II.1.3 Art des Auftrags: 
Ausführung von Dienstleistungen
Ort der Ausführung: 91054 Erlangen

Bekanntmachung
Ungültigkeitserklärung
Der für Herrn Harald Einwag ausge-
stellte Dienstausweis mit der Nummer
1396 wird für ungültig erklärt (Stadt Er-
langen, Personal- und Organisations-
amt).

Sitzungskalender
Weitere Informationen: 
ratsinfo.erlangen.de

Dienstag, 05.11.2019:
Sportausschuss / Sportbeirat 

Dienstag, 05.11.2019:
Ortsbeirat Eltersdorf 

Mittwoch, 06.11.2019:
Revisionsausschuss 

Mittwoch, 06.11.2019:
Sozial- und Gesundheitsausschuss /
Sozialbeirat 

Mittwoch, 06.11.2019:
Stadtteilbeirat Ost

Donnerstag, 07.11.2019:
Baukunstbeirat / Ausländer- und 
Integrationsbeirat

Montag, 11.11.2019:
Seniorenbeirat

Dienstag, 12.11.2019:
Bauausschuss / Werkausschuss für
den Entwässerungsbetreib

Mittwoch, 13.11.2019:
Kultur- und Freizeitausschuss 

Donnerstag, 14.11.2019:
Bildungsausschuss

Donnerstag, 14.11.2019:
Ortsbeirat Tennenlohe

Die amtlichen Seiten
Amtsblatt der Stadtverwaltung Erlangen

Stadt Erlangen

Herausgeber:
Stadt Erlangen, Bürgermeister- und Presseamt,
Zentrale Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, 
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen

Redaktion: 
Dr. Christofer Zwanzig (verantwortlich)
Melanie Hein

Auflage: 400 Stück

Erscheinungsweise: 14-tägig
Gedruckt erhältlich: Rathaus (Infotresen), Volkshoch-
schule (Friedrichstraße 19), Stadtbibliothek (Markt-
platz 1), Sparkasse Hauptfiliale (Hugenottenplatz 5),
Tourist-Information (Goethestraße 21a)
Außerdem kann das Amtsblatt als Newsletter 
per E-Mail abonniert werden. Anmeldung unter
presse@stadt.erlangen.de
Aktuelle und vergangene Ausgaben finden Sie 
zudem im Internet unter www.erlangen.de/das. 

Druck: 
Druckhaus Haspel Erlangen, Inh. M. Haspel
Willi-Grasser-Straße 13a, 91056 Erlangen,
Telefon 9 20 07 70, Telefax 9 20 07 60

Gedruckt auf 100% Recycling-Altpapier

Redaktionsschluss für Ausgabe 23/2019:
Donnerstag, 7. November 2019, 11:00 Uhr


